
 
Администрация 

Новоандреевского сельского поселения 

Симферопольского района  

Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

18 декабря  2023 года                                   № 148                                  с. Новоандреевка 

 

 

 

 

 
 

Рассмотрев заявление генерального директора общества с ограниченной 

ответственностью «Агронет» - Есис А. С., № 75  от 14.10.2023 г. об установлении 

публичного сервитута для размещения инженерных сооружений, необходимых для 

обеспечения услуг неопределенному кругу лиц на условиях публичного договора, а также 

обеспечения жителей скоростным интернетом, кабельным телевидением, телефонной 

связью и оптимизации работы экстренных служб, письмо Государственного комитета по 

государственной регистрации и кадастру Республики Крым №28/01-34/38868 от 

12.12.2023г., руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003 г., Законом 

Республики Крым от 15 сентября 2014 г. № 74-ЗРК «О размещении инженерных 

сооружений», постановлением Правительства РФ № 578 от 9 июня 1995 г., «Об 

утверждении Правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации». Уставом 

муниципального образования Новоандреевское сельское поселение Симферопольского 

района Республики Крым,  

 

администрация Новоандреевского сельского поселения П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

1. Установить публичный сервитут для размещения инженерных сооружений ООО 

«Агронет» (линейное сооружение - кабель ВОЛС), расположенный на территории 

Новоандреевского сельского поселения, Симферопольского района, Республика Крым.  

 

2. Срок установления сервитута 49 лет. 

 

3. Утвердить карта (план) «Публичный сервитут для размещения инженерных 

сооружений ООО «Агронет» (линейное сооружение- кабель ВОЛС) расположенный: 

Республика Крым, Симферопольский район, на территории Новоандреевского сельского 

поселения.  

 

4. Определить обладателем публичного сервитута общество с ограниченной 

ответственностью «Агронет» (ОГРН 1149102032881, ИНН 9102021101, адрес: 295013, 

Республика Крым, г. Симферополь, ул. Балаклавская, дом 68, офис 205). 

 

5. Обществу с ограниченной ответственностью «Агронет» обеспечить внесение 

сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости. 

Об установлении публичного сервитута для 

размещения инженерных сооружений ООО 

«Агронет» (линейное сооружение – кабель 

ВОЛС) 

 

 



 

6. Считать публичный сервитут установленным с момента внесения сведений о нем в 

Единый государственный реестр недвижимости. 

 

7. Постановление Администрации Новоандреевского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым №129 от 31.10.2023г., «Об установлении 

публичного сервитута для размещения инженерных сооружений ООО «Агронет» 

(линейное сооружение – кабель ВОЛС)» считать утратившим силу. 

 

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит 

обнародованию на официальном портале Правительства Республики Крым на странице 

Симферопольского муниципального района (rk.gov.ru) в разделе «Муниципальные 

образования района Новоандреевское сельское поселение». 

 

9.     Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.   
 

10. Постановление вступает в силу с момента его официального обнародования. 

 
 
 

Председатель  

Новоандреевского сельского совета -               

Глава администрации Новоандреевского 

сельского поселения:                       В. Ю. Вайсбейн 

 
 


